Subtiliā in adversione dignus est sermo, quo olim suos discipulos Christus Servator monstravit, expediens non esse ut quis lucem sub modo absconderet: Nemo accedit lucernā, & ponit eam sub modo. Quid? sermo delucet obscurus? Non ita: satis lucidus est oculis perspicacibus. Lux sub modo est lux mensurata, & per partes impertienda: homines in suis cōventionibus solent observare numerū, pōdus, & mensurā: Deus sua beneficia non metitur, in modo damnat metientes: est Deus lux, quæ tamquam immensa sine ulla mensura ac limitatione effundit: hoc igitur documento instrūctus Moyses recte petit flagitando plurimum.

74 Similiter allegavit disertus collata populo beneficia ne illum Deus everteret: nam Deus misericordia totius & non deficiens trahi a Deo.

Exod.

*Benefici-
a fine men-
sura con-
ferenda*

*Confar-
eatio &
non defi-
ciens trahi
a Deo*

F 2 quere-

SUGILLATIO

44

Job. 10. querebatur Jobus se illius manum facturam subito quasi destinatum petere: *Manus tua fecerunt me, & plasmaverunt me, & sic repente præcipitas me?* Cur invicta Jobi patientia queritor Deum?

Nonne poterat Deus quem suis manus diruxerat, suis etiam manus destruere? Non solet Deus

fabricare ad destruendum, sed ad conservandum. Luto sen creta

Servator oculos cæci hominis cu-

ravit: *Liniuit lumen, & posuit.* Cur

potius luto, quam materia alia?

In Adamo, & Eva summi artificis

structuris potiores partes fuere

oculi: hos invasit, & fregit ever-

for diabolus: *Videl quod effet pul-*

chrum ad ruscendum. Hac de cau-

sa sanavit Christus cæcum luto;

nam cæcutili defectu referebat

Adamum, quem diabolus obca-

caverat: igitur destruncta erat siru-

&ura Dei in parte nobiliori, scilicet tractis oculis: hinc Servator

Christus instar figuli reparantis

vas fractum, opus suum luteum,

sanatis luto oculis, reparat. Ea

namque fertur Dei conditio,

proprium opus conservare, sicut

contra hominis cōditio est pro-

prium opus destruere. Joabum

David vitâ spoliavit, quem suis

exercitibus pafecerat. Salomon

illius filius oblegavit Jeroboam,

quem constituerat supremum regalium reddituum præsi-

dem. Ahsuerus in patibulo sus-

pendi jussit Aman eadem die,

qua apud Regem plus gratia va-

luerat. Dei est opus suum con-

servare ac perficere; hominis frâ-

gere ac destruere. Indignationem

sedando, Dei probitatem minis-
tri Moyses ostendit: & Deus sua
probitatem infinitam populum
ingratum conservando.

§. TERTIUS.

Clementia Dei erga populum ingratum
pro documento Principum.

75 **D**e precatio Moysis Clemen-
tia Deo
pro populo ita sum
placet, &
mo conditori arrisit, ut mitissi-
mus ipse Deus sententiam, quam pro pro ef.